
 

 

                                   ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

                                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  
                            Τρίπολη, 10  Ιανουαρίου 2024 
                            Αριθμ. Πρωτ.: 7716 

Ταχ. Διεύθυνση : Ναυπλίου 57   
Ταχ. Κώδικας : 22131 Τρίπολη  

Πληροφορίες : Αικ. Αγγελοπούλου  

Τηλέφωνο  : 2713 610105  

Email : aggelopoulou@arcadia.gr    

 

 
ΘΕΜΑ 
 

: Ορισμός αναπληρωτή Περιφερειάρχη, χωρικών και θεματικών αντιπεριφερειαρχών 
Περιφέρειας Πελοποννήσου. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 160 του Ν.3852/2010 (Α’ 87), όπως ισχύουν από τις όμοιες του άρθρου 12 

του Ν.5056/23 (Α΄ 163) και του άρθρου 120 του Ν.5079/2023 (Α’ 215) σχετικά με τον ορισμό 

αναπληρωτή Περιφερειάρχη, χωρικών, θεματικών και άμισθων αντιπεριφερειαρχών. 

2. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου ΦΕΚ3833/Β/2021 ως ισχύει. 

3. Την αριθμ.110610/23.12.2023/ΑΔΑ:Ψ6ΙΩ46ΜΤΛ6-ΒΒΧ/ αριθμ.1331 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών για Περιφερειάρχες, Αντιπεριφερειάρχες, Έπαρχους.  

4. Την αριθμ.22/2023 απόφαση του Πολυµελούς Πρωτοδικείου Τρίπολης (Διαδικασία Εκουσίας 

Δικαιοδοσίας) περί επικύρωσης των αποτελεσμάτων των Περιφερειακών εκλογών της 08.10.2023 και 

των επαναληπτικών αυτών της 15.10.2023, όπως διορθώθηκε και ισχύει με την αριθμ.23/2023 όμοια. 

5. Το από 22/12/2023/Α∆Α: 6ΔΛ97Λ1-ΩΘΧ πρακτικό ορκωμοσίας του Περιφερειάρχη και των τακτικών 

μελών του Περιφερειακού Συμβουλίου περιόδου 2024-2028. 

6. Το αριθμ.3/1-1-2024/Α∆Α:9Ζ7Ζ7Λ1-ΥΣΔ πρωτόκολλο εγκατάστασης της νέας Περιφερειακής Αρχής. 

7. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή προκαλεί δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας 

Πελοποννήσου/ΠΕ Αρκαδίας, η οποία θα καλυφθεί από τον ΚΑΕ 01.072.0229.0001. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Τον ορισμό αναπληρωτή Περιφερειάρχη, χωρικών και θεματικών αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας 
Πελοποννήσου, σύμφωνα με το σκεπτικό της παρούσας, ως εξής: 
 

Α. ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ: 
Λαμπρόπουλος Χρήστος του Παναγιώτη, περιφερειακός Σύμβουλος ΠΕ Αρκαδίας. 
 

Ο ανωτέρω: 
- αναπληρώνει τον Περιφερειάρχη και προτάσσεται των αντιπεριφερειαρχών σύμφωνα με τις διατάξεις 

της παρ. 1 του άρθρου 161 του Ν. 3852/2010 και ως προς την καταστατική του θέση, την αντιμισθία 

και κάθε άλλο συναφές θέμα εξισώνεται με τον αντιπεριφερειάρχη. 

- επιπλέον ασκεί  αρμοδιότητες επί θεμάτων Συντονισμού, Οικονομικών και Προγραμματισμού. 

 

 

 

mailto:aggelopoulou@arcadia.gr
ΑΔΑ: Ψ6ΜΟ7Λ1-Γ5Β



 

 

Β. ΧΩΡΙΚΟΙ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΕΣ: 
- Αντιπεριφερειάρχης περιφερειακής ενότητας Αργολίδας,  

Μαντζούνης Ιωάννης του Σπυρίδωνος, περιφερειακός σύμβουλος ΠΕ Αργολίδας. 
 

- Αντιπεριφερειάρχης περιφερειακής ενότητας Αρκαδίας,   
Μανδρώνης Κωνσταντίνος   του Βασιλείου, περιφερειακός σύμβουλος ΠΕ Αρκαδίας. 

 

- Αντιπεριφερειάρχης περιφερειακής ενότητας Κορινθίας,  
Γκιολής Αναστάσιος του Γεωργίου, περιφερειακός σύμβουλος ΠΕ Κορινθίας. 
 

- Αντιπεριφερειάρχης περιφερειακής ενότητας Λακωνίας,  
 Βερούτης Θεόδωρος του Νικολάου, περιφερειακός σύμβουλος ΠΕ Λακωνίας. 
 

- Αντιπεριφερειάρχης περιφερειακής ενότητας Μεσσηνίας,  
Αναστασόπουλος Ευστάθιος του Ιωάννη, περιφερειακός σύμβουλος ΠΕ Μεσσηνίας. 

Γ. ΘΕΜΑΤΙΚΟΙ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΕΣ: 
- Αντιπεριφερειάρχης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής,  

Ζαχαριάς Σπυρίδωνας του Σωτηρίου, περιφερειακός σύμβουλος ΠΕ Κορινθίας, χωρίς αντιμισθία 
 

- Αντιπεριφερειάρχης Πολιτισμού  

Κόρκα-Κώνστα Αθηνά του Αντωνίου, περιφερειακή σύμβουλος ΠΕ Κορινθίας. 
 

- Αντιπεριφερειάρχης Τουρισμού,  

Μιχελόγγονας Αθανάσιος του Ιωάννη, περιφερειακός σύμβουλος ΠΕ Λακωνίας. 
 

- Αντιπεριφερειάρχης Δημόσιας Υγείας 

Μέλλος Χρυσοβαλάντης του Ηλία, περιφερειακός σύμβουλος ΠΕ Κορινθίας, χωρίς αντιμισθία 
 

- Αντιπεριφερειάρχης Ψηφιακής Διακυβέρνησης 

Νικολακέας Περικλής του Βασιλείου, περιφερειακός σύμβουλος ΠΕ Μεσσηνίας, χωρίς αντιμισθία. 
 

- Αντιπεριφερειάρχης Ανάπτυξης και Επιχειρηματικότητας 

Μουρίκης Σωτήριος του Κωνσταντίνου, περιφερειακός σύμβουλος ΠΕ Κορινθίας. 
 

- Αντιπεριφερειάρχης Υποδομών και Δικτύων:  

Τσουκαλάς Ανδρέας του Γεωργίου, περιφερειακός σύμβουλος ΠΕ Μεσσηνίας. 
 

- Αντιπεριφερειάρχης Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Αρωγής 

Οικονομάκου Μαρία του Ηλία, περιφερειακή σύμβουλος ΠΕ Μεσσηνίας. 
 

- Αντιπεριφερειάρχης Ενέργειας, Περιβάλλοντος και Κυκλικής Οικονομίας 

Αδαμόπουλος Αναστάσιος του Σπυρίδωνος, περιφερειακός σύμβουλος ΠΕ Μεσσηνίας. 
 

- Αντιπεριφερειάρχης Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Αθλητισμού 

Σιδέρης Βασίλειος του Γεωργίου, περιφερειακός σύμβουλος ΠΕ Αργολίδας. 
 

- Αντιπεριφερειάρχης Χωρικού Σχεδιασμού και Διαχείρισης Ακίνητης Περιουσίας 

Τζινιέρης Σπύρος του Νίκωνος, περιφερειακός σύμβουλος ΠΕ Λακωνίας. 

Δ. ΕΦΑΡΜΟΓΗ 
Η θητεία των ανωτέρω έχει διάρκεια ένα (1) έτος και ισχύει από την ανάρτηση της παρούσας στο Διαύγεια.  
Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος των ανωτέρω, οι αρμοδιότητές τους ασκούνται από τον 
Περιφερειάρχη. 
Η παρούσα απόφαση αναρτάται στον δικτυακό τόπο «Διαύγεια» και στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας. 
 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Π. ΠΤΩΧΟΣ 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ6ΜΟ7Λ1-Γ5Β



 

 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  
 
1. Οριζόμενο Αναπληρωτή Περιφερειάρχη  

2. Οριζόμενους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες  

3. Οριζόμενους Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες  

4. Προϊστάμενο Διεύθυνσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (για ανάρτηση της παρούσας 

στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας) 

5. Προϊστάμενο Διεύθυνσης Οικονομικού/Τμήμα Μισθοδοσίας  

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  
1. Γραφείο Περιφερειάρχη 

2. Πρόεδρο Περιφερειακού Συμβουλίου  

3. Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων  

4. Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Αυτοτελών Διευθύνσεων και Τμημάτων  

5. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Πελοπόννησος» (Ε.Υ.Δ.Π.Π.)  

6. Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης Περιφέρειας Πελοποννήσου/info@ptapel.gr  

7. ΜΟΡΙΑΣ ΑΕ Α.Ο.ΤΑ / info@morias-aota.gr  

8. Πελοπόννησος Α.Ε. /info@peloponnisosae.gr  

9. Αρκαδία A.O.T.A / dvlagarc@otenet.gr  

10. «ΑΡΚΑΔΙΑ 2020» ΤΑΠΤοΚ Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρεία Ενδιάμεσος Φορέας Διαχείρισης Ε.Π. 

Πελοποννήσου 2014-2020 / info@arkadia2020.gr  

11. ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΑΕ ΑΟΤΑ/ anmess@otenet.gr 

ΑΔΑ: Ψ6ΜΟ7Λ1-Γ5Β


		2024-01-11T10:32:01+0200
	Athens




